
''.Añodel Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de funín y Ayacucho"Municipaiidad Provincial de Huaral
Oficina General deAdministración

RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 319-2024-0GA-MPH

Huaral, 03 de diciembre de 2024
VISTOS:

El Laudo Arbitral de fecha 28 de octubre de 2022, Informe Nº 477-2024-0GRH/OGA/MPH de
fecha 08 de marzo de 2024, Informe Nº 1187-2024-0GRH/OGA/MPH de fecha 23 de mayo d~
2024, Informe Nº 1304-2024-0GRH/OGA/MPH de fecha 05 de junio de 2024, Informe Legal N°
359-2024-MPH/OGAJ de fecha 14 de junio de 2024, Informe Legal Nº 395-2024-MPH/OGAJ de
fecha 08 de julio de 2024, Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de 2024, Informe Nº
2070-2024-0GRH/OGA/MPH, Informe Legal N° 515-2024-MPH/OGA de fecha 05 de setiembre de
2024, Memorándum N° 575-2024-GM/MPH, expediente administrativo N°39532 de fecha 09 de
octubre de 2024, el Informe N° 053-2024-0GRH/OGA/MPH-MNGV de fecha 27 de noviembre de
2024, el Informe Nº 082-2024-MPH-OGA/OGRH-CYCHTde fecha 29 de noviembre de 2024 y el
Informe N° 3186-2024-0GRH/OGA/MPH de fecha 02 de diciembre de 2024, y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 191º de la Constitución Política del Perú, establece que las Municipalidades son
órganos de gobierno con autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su
competencia y en su artículo 192º inc. 4) señala que las municipalidades tienen competencia para
organizar, reglamentar y administrar los servicios públicos locales de su responsabilidad dentro
de su jurisdicción;

El artículo 11 del Título Preliminar de la Ley 27972- Ley Orgánica de Municipalidades, señala que
los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de
su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las

...., . ~ municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de
"" ..i administración, con sujeción al ordenamiento jurídico.

Conforme al artículo 6º de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, señala que las Oficina de
Recursos Humanos son responsables a nivel descentralizado de la gestión de recursos humanos y
se encuentran sujetas a las disposiciones que emita el ente rector, teniendo como una de sus
funciones ejecutar e implementar las disposiciones, lineamientos, instrumentos o herramientas de
gestión establecidas por Autoridad Nacional del Servicio Civil-Servir.

Acorde con lo establecido en el artículo 59º del Decreto Legislativo Nº 1057 "Todo laudo es
definitivo, inapelable y de obligatorio cumplimiento desde su notificación a las partes." Concordante
con el artículo 688º del Código Procesal Civil que indica que los laudos arbitrales firmes tienen la
calidad de título ejecutivo y su cumplimiento es obligatorio al tener el mismo valor legal que las
sentencias emitidas por el órgano judicial.

Mediante Laudo Arbitral de fecha 28 de octubre de 2022, el Tribunal Arbitral nombrado por la
Autoridad Nacional de Servicio Civil- SERVIR,emitió pronunciamiento respecto de incrementos
remunerativos por costo de vida asignación de bonificaciones por Escolaridad, Día del Trabajador
Municipal y Día Internacional del Trabajador, señalando que los mismos se abonarían a todos los
trabajadores obreros en las mismas condiciones y plazos ya existentes, indicando que todos los
derechos contenidos en la negociación colectiva tendrían calidad de permanente sin que proceda
su caducidad de modo automático al vencimiento de su vigencia excepto en sus montos, los que
deberían reajustarse periódicamente.

Con Informe Legal Nº 359-2024-MPH/OGAJ de fecha 08 de julio de 2024, se indicó que efectuando
una interpretación del Texto Único Ordenado de la Ley de Relaciones Colectivas de Trabajo,
aprobado mediante Decreto Supremo N°010-2003-TR, los alcances del Laudo Arbitral se limitan a
la cantidad de trabajadores que mantenían vínculo laboral como obreros en el periodo 2014, sin
distinción de su afiliación al sindicato, no correspondiendo aplicar los efectos del mismo a los
trabajadores incorporados entre el año 2015 al año 2022, fecha en que se emitió la resolución
arbitral.

Página 118



"Año del Bicentenario, de la consolidacíón de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas dejuníny Ayacucho"Municipalidad Provincial de Huaral
Oficina General de Administradón

En reunión de los Funcionarios de la Municipalidad Provincial de Huaral y los representantes del
Sindicato de Obreros Municipales, de fecha 07 de agosto de 2024, la Municipalidad Provincial de
Huaral se comprometió "a respetar (los términos) del Laudo Arbitral 2014 y la aplicación será para
todos los afiliados al SOMUN-HUARAl,la cantidad de 300 afiliados hasta el 28 de octubre del año
2022, y el pago se efectivizará en la planilla de setiembre de 2024, con sus respectivos reintegros
desde el mes de enero de 2024 al mes de Agosto de 2024 (para el personal que no se le ha venido
efectivizando el pago).

En atención a los acuerdos del Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de 2024, la
Oficina de Gestión de Recursos Humanos, mediante Informe N° 2070-2024-0GRH/OGA/MPH e
Informe N° 2145-2024-0GRH/OGA/MPH solicitó la emisión de informe legal respecto del
cumplimiento del Laudo Arbitral.

Mediante Informe Legal Nº 515-2024-MPH/OGAJ de fecha 05 de setiembre de 2024, la Oficina
General de Asesoría Jurídica indicó en la parte considerativa que respecto de los párrafos tercero
y cuarto del punto 111 del Informe Legal N° 359-2024-MPH/OGAJ que al referirse los alcances del
Laudo Arbitral, se refería a que "los alcances del laudo arbitral antes mencionado según el mismo,
comprendía a los 300 afilíados. El cual es exacto a los términos acordados en el numeral 1 del Acta
de Reunión de Trabajo celebrado afecha 07/08/2024." Alo que añade:

"Que respecto a la aplicación a todos los afiliados al SOMUN-HUARAL,la cantidad de 300
afiliados hasta del 28 de octubre de 2022, debe tenerse en cuanta, el laudo Arbitral antes
referido es de alcance a los 300 afiliados propuesto por el sindicato (...)y que, acorde a lo resuelto
en el punto quinto de la parte resolutiva del laudo Arbitral mencionado, (...) le correspondería
aplicarlo a dichos 300 afiliados hasta lafecha acordada, el cual es congruente con lo acordado en
el numeral 1 del Acta de Reunión de Trabajo celebrado afecha 07/08/2024."

Que, mediante Memorándum Nº 575-2024-GM/MPH, la Gerencia Municipal ordenó el
cumplimiento del Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de 2024, conforme a las
competencias y funciones de la Oficina General de Administración.

Que, con Resolución Jefatura! Nº 166-2024-0GA-MPH, la Oficina General de Administración
dispuso la aplicación del Laudo Arbitral de fecha 28 de octubre de 2022, de la Autoridad Nacional
de Servicio Civil- SERVIRen los términos del Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de
2024 y el Informe Legal N° 515-2024-MPH/OGAJ de fecha 05 de setiembre de 2024, emitida por la
Oficina General de Asesoría Jurídica, ordenando a la Oficina de Gestión de Recursos Humanos la
implementación de la indicada disposición, en favor de los todos los afiliados al SOMUN-HUARAL
hasta el 28 de octubre del año 2022.

Que, mediante Resolución Jefatura! Nº 183-2024-0GA-MPH, la Oficina General de Administración
dispuso reconocer el pago de incremento remunerativo por costo de vida de S/2.00 (dos con
00/100 soles) diarios a la remuneración básica que percibían los obreros afiliados al SOMUN
HUARALen favor de los trabajadores afiliados hasta del 28 de octubre de 2022, conforme se
detallan en el cuadro indicado a continuación, de conformidad establecido en Laudo Arbitral de
fecha 28 de octubre de 2022, de la Autoridad Nacional de Servicio Civil- SERVIR,los términos del
Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de 2024 y el Informe Legal N° 515-2024-
MPH/OGAJde fecha 05 de setiembre de 2024, emitida por la Oficina General de Asesoría Jurídica,
en favor de ciento ochenta y nueve (189) trabajadores.

Que, mediante expediente administrativo N° 39532 de fecha 09 de octubre de 2024, el Sindicato
de Obreros Municipales de Huaral, solicitó el reconocimiento de pago de incremento
remunerativo por costo de vida de S/2.00 (dos con 00/100 soles) diarios a la remuneración
básica que percibían los obreros afiliados al SOMUN-HUARALen favor de cuarenta y nueve (49)
trabajadores no comprendidos en la Resolución Jefatura! N° 183-2024-0GA-MPH.

Que, con Informe Nº 053-2024-0GRH/OGA/MPH-MNGV de fecha 27 de noviembre de 2024, la
especialista legal de la Oficina de gestión de Recursos Humanos indicó que habiéndose efectuado
verificación de la relación de afiliados del Sindicato de Obreros Municipales de Huaral resulta

Página 218



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de funin y Ayacucho"Municipalidad Provincial de Huaral
Oficina General deA.dminisrración

procedente el pago en favor de cuarenta y nueve e49) trabajadores no comprendidos en la
Resolución Jefatura] N° 183-2024-0GA-MPH.

Que, mediante informe N°082-2024-MPH-OGA/OGRH-CYCHTde fecha 29 de noviembre de 2024,
la Oficina de Gestión de Recursos Humanos expuso que en aplicación de Laudo Arbitral de fecha
28 de octubre de 2022, de la Autoridad Nacional de Servicio Civil- SERVIRen los términos del
Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de 2024 y el Informe Legal N° 515-2024-
MPH/OGAJde fecha 05 de setiembre de 2024, se revisó la resolución arbitral en cuanto indica que
corresponde otorgar un incremento remunerativo por costo de vida de S/2.00 (dos con 00/100
soles) diarios a la remuneración básica que percibían los obreros afiliados al SOMUN-HUARAL,
que se mencionan en su anexo Nºl, por corresponder a un concepto remunerativo permanente,
que de conformidad con lo establecido en literal c) del artículo 12º de la Resolución Directora! Nº
003-2022-EF /53.01 modificada mediante Resolución Directora! N° 005-2024-EF /53.01
determina la necesidad de contar con acto resolutivo que otorgue o reconozca el derecho.

Que, en el referido informe se indica que en mérito al Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de
agosto de 2024, corresponde efectuar el pago de devengados correspondiente al periodo enero -
agosto 2024, únicamente a trabajadores sujetos al régimen laboral del Decreto Legislativo Nº 728,
que se indican en el anexo N°2 del informe, que por diversos motivos no recibieron dicho pago de
forma oportuna.

Que, estando dispuso la aplicación del Laudo Arbitral de fecha 28 de octubre de 2022, de la
Autoridad Nacional de Servicio Civil- SERVIR,en el cual se otorgó el derecho y al reconocimiento
efectuado por los funcionarios municipales en el Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de
agosto de 2024, corresponde dictar acto resolutivo.

Que, la Directiva N° 001-2024-EF /52.06 "Directiva para la formalización, sustento y registro de
Gasto devengado", aprobada por el Ministerio de Economía y Finanzas mediante Resolución
Directora! Nº 001-2024-EF /52.51, establece en su artículo 12º que la autorización para el gasto
devengado, en remuneraciones, pensiones y otros gastos, es competencia del Director General de
Administración.

Que, con 3186-2024-0GRH/OGA/MPH de fecha 02 de diciembre de 2024, remitido por la Oficina
de Gestión de Recursos Humanos, solicitó la emisión acto resolutivo de implementación de pago
de Laudo Arbitral y pago de reintegros que corresponden a cuarenta y nueve (49) trabajadores
con que contaba el SOMUN-HUARAL.

Que, el Reglamento de Organización y Funciones-ROF, establece como una de las funciones de la
Oficina General de Administración la de: k) "Emitir actos administrativos o de administración que
correspondan en el marco de las competencias asignadas en la normatívidad vigente.";

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - RECONOCER el pago de incremento remunerativo por costo de vida de
S/2.00 (dos con 00/100 soles) diarios a la remuneración básica que percibían los obreros
afiliados al SOMUN-HUARALen favor de los trabajadores afiliados hasta del 28 de octubre de
2022, conforme se detallan en el cuadro indicado a continuación, de conformidad establecido en
Laudo Arbitral de fecha 28 de octubre de 2022, de la Autoridad Nacional de Servicio Civil
SERVIR,los términos del Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de 2024 y el Informe
Legal Nº 515-2024-MPH/OGAJ de fecha OS de setiembre de 2024, emitida por la Oficina General
de Asesoría Jurídica.

TRABAJADORES CONCEPTO
BONIFICACIONESREMUNERATIVO

FECHA DIADEL DIA DEL

Nº APEUIDOS Y NOMBRES AFIUACION F.ING.
BASICA NUEVA ESCOLARIDAD TRABAJADOR

TRABAJADOR OERREDE
PLANILLA. BASICA MUNIOPAL PUEGOALSOMUN {l"DEMAYO)

{05 DENOVIEMBRE)

1 AGUIRRECIRIACOTOÑO 1910212019 0110112024 SI 1,100.00 SI 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00VASO

Página 318



''.Añodel Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de junín y Ayacucho".""lunicipalidad Provincial de Huaral
Oficina General de Administración

TRABAJADORES
CONCEPTO

BONIFICACIONES
REMUNERATIVO

FECHA F. ING. NUEVA
DIADEL DIA DELTRABAJADOR CIERRE DEN" APELLIDOS Y NOMBRES AFILIACION PLANILLA BASICA

BASICA
ESCOLARIDAD TRABAJADOR MUNIOPAL

ALSOMUN (1' DE MAYO) {OSDE NOVIEMBRE) PLIEGO

2 ALVAREZVALDIVIARAUL 1910212019 0110112024 SI 1.100.00 SI 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

3 ARMASMENDOZA 2310212017 0110112024 SI 1,000.00 SI 1,060.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 500.00NELLYCLARA

4 BRENNERESCOBAR 14/1012022 01/01/2024 SI 1,200.00 SI 1,260.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 500.00RICHARD

5 BULNESHUAPAYA 1411012022 1410712023 SI 1,350.00 S/ 1,410.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00GERARDOJAVIER

6 CANOMOYAJULYEDITH 2210412022 14111/2022 S/ 930.00 S/990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

7 CARBAJALLINARES 2411012019 03/0412023 S/ 1,100.00 SI 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00MILAGROSDIGNA

8 CHAMORROANOAHUA 06/0812021 0111012024 SI 1,300.00 S/ 1,360.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ S00.00ALEJANDROMISAEL

CHAVINPALPA
9 CALDERONJESUS 1910212019 20/09/2023 S/ 1,350.00 SI 1,410.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

ALBERTO

10 COCHACHINURIBE 0610812021 16/07/2023 SI 1,350.00 SI 1,410.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 500.00VICTORMARCIAL

11 COLANANAYAMARCO
06/0812021 25/0112023 SI 1,250.00 SI 1,310.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S00.00ANTONIO

12 DIAZCUEVAEDGAR 0610812021 0110912024 SI 1,250.00 S/ 1,310.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 500.00PEDRO

13 ESPINOZAMARINJOSE 0610812021 03/04/2023 SI 1,100.00 S/ 1,160.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 500.00MANUEL

14 FLORESBARONNESTOR 03/11/2015 0110112024 SI 1,000.00 SI 1,060.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S00.00RENZO

15 GAMARRAHUERTA 14/1012022 1411112022 Sl930.00 SI 990.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI soo.ooLEILOVICTOR

16 GOME2FLORES 2310212017 01/0112024 SI 1,100.00 S/ 1,160.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00ALFREDORAFAEL

17 GONZALESMONTORO 0610812021 01/09/2023 S/ 1,350.00 SI 1,410.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI S00.00MARCOSANTONIO

18 HUAMANCORTEZLUIS 22104/2022 01/01/2024 SI 1,100.00 SI 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00ALBERTO

19 HUARANGAGARAYERIK 0610812021 0110112024 S/ 1,100.00 S/ 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00MIQUER

20 HUARCATORRESSANTA 2411012019 16/0712023 S/ 1,100.00 S/ 1,160.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00VICTORIA

21 LAVERIANOROJASLUIS 2411012019 0110112024 S/ 1,100.00 S/ 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00FERNANDO

22 LIGECAURINONELSON 1411012022 01/12/2022 S/930.00 SI 990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

Página 418



''.Añodel Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de juníny Ayacucho"Municipalidad Provincial de Huaral
Oficina Genero/ deAdministración

TRABAJADORES
CONCEPTO BONIFICACIONES

REMUNERATIVO

FECHA F.ING. NUEVA
DIADEL DIA DELTRABAJADOR CIERREDE

N• APELLIDOS Y NOMBRES AFILIACION BASICA BASICA ESCOLARIDAD TRABAJADOR MUNIOPAL
PLIEGO

ALSOMUN
PLANILLA [l. DE MAYO) (05 DENOVIEMBRE)

--===-

1ti\ 24
LUNA SANTILLAN

2210312013 2010912023 SI l,000.00 SI l,060.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
NATIVIDAD ANTONIO

~ Vº º'lfA~ MALDONADO

~'4.1..ll:f·
2S SAAVEDRA VICTOR 22104/2022 0111212.022 S/930.00 S/990.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 500.00.__..... WILLIAM

26
MEDINA FLORECIN

0610812021 0110112024 SI 1,200.00 SI 1,260.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S00.00
JAIME LUIS

27
MEJIA SAMARITANO

2411012019 0110112024 SI 1,800.00 SI 1,860.00 Sl30.00 S/ 30.00 Sl30.00 SI 500.00
PABLO SANTIAGO

28
MENDOZA ACUÑA JUAN

0610812021 0110112024 SI 1,500.00 SI 1,560.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI soo.oo
CARLOS

29
MENDOZA CRUZ

0610812021 1410712023 SI 1,100.00 SI 1,160.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00ELIZABETH

30
MENDOZA SIMON

2210412022 14/0712023 S/ 1,100.00 SI 1,160.00 S/ 30.00 SI 30.00 5130.00 SI 500.00
PABLO GILMER

31
MIGUEL URETA KEVIN

1910212019 0111212022 SI 930.00 SI 990.00 Sl30.00 SI 30.00 S/30.00 SI S00.00
~·. ALEXANDER
"~ 1.'!J,..~y--:·-·'· \'

ore ~··r.6:' 32
MORALES DORADOR

0610812021 01/0112024 SI 1,200.00 S/ 1,260.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S00.00
1 JULIO GIOVANI'ot'·" ..-/~F·

1. -·~---, PALOMINO FLORES
~~ 33 JUAN MIGUEL 24/10120219 0110812024 SI 1,300.00 Sll,360.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

'i::-, ··-

34
RAMIREZ MENA CARLOS

2411012019 0811112022 SI 930.00 51990.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00ALBERTO

35
RAMOS TOVAR DANIEL

06/0812021 Dl/0912024 SI l,2SO.OO S/ 1,310.00 SI 30.00 5130.00 SI 30.00 S/ S00.00ANDRES

36
RODRIGUEZ TARAZONA

0610812021 2010612023 SI 1,100.00 SI 1,160.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00HERLINDA FLORMIDA

37 SANTOS ESPINOZA ENZO 0610812021 0111012024 SI 1,200.00 SI 1,260.00 S/ 30.00 5130.00 SI 30.00 SI 500.00
WILLIAMS

38
SANTOS ROJAS

2411012019 0110412023 5/ 1,100.00 S/ 1,160.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 30.00 51500.00TEODORA ADELINA

39
SILVA APEÑAJDRGE

0311112015 1610212023 SI 1,100.00 SI 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI soo.ooLUIS

40 SILVA CRUZ ROMULA 03/11/2015 0110112023 SI 1,100.00 SI 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00

~

41 SILVA PASTOR YONY
14/1012022 16/0712023 511,250.00 SI 1,310.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 500.00MANUEL

~ OF~~ ~Gr"'I.,.. .•. __ ,....
TRUJILLO ORTIZ

AD sTRtÍór· Je 42
GROWER ANTONIO 19/02/2019 1410712023 S/ 1,100.00 SI 1,160.00 Sl30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI soo.oo

' ~-í, "~:
"\

~-·
43

VARGAS MARGARITO
24110/2019 1310112023 SI l,350.00 SI 1,410.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00CHRISTIAN AlAM

44 VARGAS MARGARITO
24110/2019 0110112024 SI 1,350.00 SI 1,410.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SIS00.00DANILO DEYVIS

TRABAJADOR
CONCEPTO

BONIACACIONESREMUNERATIVO

Página 518



''.Añodel Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de juníny Aya cucho"Municipalidad Provincial de Huarat
Oficina General de Administración

~
FECHA F.ING. NUEVA

DIADEL DIA DELTRABAJADOR
N• APEWDOS Y NOMBRES AFILIACION BASICA ESCOLARIDAD TRABAJADOR MUNICIPAL CIERRE DE

ALSOMUN
PLANILLA BASICA u- DE MAYOI (OSDENOVIEMBRE) PLIEGO

45 VEGA LAZARO ELENA
22/04/2022 01/12/2022 SI 930.00 SI 990.00 SI 30.00 S/30.00 SI 30.00 SI 500.00LUCIA

46
VERDE FARFAN DANIEL

2411012019 0110112024 SI 1,250.00 S/ 1,310.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 30.00 S/ S00.00ROBER

47
VILCHEZ PAREDESJORGE

24/10/2019 01/12/2022 S/930.00 51990.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 500.00LUIS

48
VILLANUEVA FLORES

06/08/2021 14/07/2023 S/ 1,100.00 S/ 1,160.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 500.00FELICIANO VLADIMIRO

49
ZAMBRANO ZAMBRANO

06108/2021 1411112022 S/ 930.00 Sf 990.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 500.00MARIO ENRIQUE

S/ 56,470.00 SI SI 1,470.00 S/ 1.470.00 SI 1,470.00 SI 24, soo.oo59,410.00

ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR el pago de reintegro correspondiente al periodo enero -
agosto 2024, por aplicación del Laudo Arbitral de fecha 28 de octubre de 2022, de la Autoridad
Nacional de Servicio Civil-SERV1R,en favor de los cuarenta y nueve (49) trabajadores
mencionados en el siguiente cuadro:

TRABAJADORES REINTEGRO

ESTADO DE DIADEL DIA DEL TRABAJADOR.
TOTAL DENº APELLIDOS Y NOMBRES REMUNERACION ESCOLARIDAD TRABAJADOR MUNICIPALLAUDO

(1" DE MAYO) (OS DE NOVIEMBRE)
REINTEGRO

1 AGUIRRE CIRIACO TOÑO VASO
SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 690.00SOMUN

2 ALVAREZ VALDIVIA RAUL
SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 690.00SOMUN

3 ARMAS M ENDOZA NELLY SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 690.00CLARA SOMUN

4 BRENNER ESCOBARRICHARD SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 690.00SOMUN

5
BULNES HUAPAYA GERARDO SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 690.00- JAVIER SOMUN

6 CANO MOYA JULY EDITH
SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 690.00SOMUN

7
CARBAJAL LINARESMILAGROS SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 690.00DIGNA SOMUN

8 CHAMORRO ANDAHUA SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 690.00ALEJANDRO MISAEL SOMUN

9
CHAVINPALPA CALDERON SINDICATO S/ 600.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00JESUSALBERTO SOMUN

10
COCHACHIN URIBE VICTOR SINDICATO SI 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 690.00MARCIAL SOMUN

11
COLAN ANAYA MARCO SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 690.00ANTONIO SOMUN

TRABAJADORES REINTEGRO

Página 618



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de funlny Ayacucho"MunicipalidadProvincialde Huarat
OficinaGeneraideAdministración

- '-· - -
ESTADO DE

DtADEL DIA DEL TRABAJADOR
TOTAL DEN• APEWDOS Y NOMBRES

LAUDO
REMUNERACION ESCOLARIDAD TRABAJADOR MUNICIPAL

REINTEGRO
(l"DEMAYO) (OS DE NOVIEMBRE)

12 DIAZCUEVAEDGARPEDRO SINDICATO SI 6DO.OO SI 30.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 690.00SOMUN

13 ESPINOZAMARINJOSE SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 690.00MANUEL SOMUN

14 FLORESBARDNNESTOR SINDICATO S/ 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 690.00RENZD SOMUN

15 GAMARRAHUERTALEILO SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 690.00VICTOR SDMUN

16 GOMEZFLORESALFREDO SINDICATO S/ 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 690.00RAFAEL SOMUN

17 GONZALESMONTORO SINDICATO
S/ 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00MARCOSANTONIO SOMUN

18 HUAMANCORTEZLUIS SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00ALBERTO SOMUN

19 HUARANGAGARAYERIK SINDICATO
S/ 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 690.00MIQUER SOMUN

20 HUARCATORRESSANTA SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 690.00VICTORIA SOMUN

21 LAVERIANOROJASLUIS SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00
1j FERNANDO SOMUN

'
22 LIGECAURINONELSON SINDICATO

S/ 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00SOMUN

23 LLANOSURIBEJULIOJAVIER SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00SOMUN

24 LUNASANTILLANNATIVIDAD SINDICATO
S/ 600.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 690.00ANTONIO SOMUN

25 MALDONADOSAAVEDRA SINDICATO SI 600.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 690.00VICTORWILLIAM SOMUN

26 MEDINAFLORECINJAIMELUIS SINDICATO S/ 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00SOMUN

27 MEJIASAMARITANOPABLO SINDICATO SI 600.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 690.00SANTIAGO SOMUN

28 MENDOZAACUÑAJUAN SINDICATO S/ 600.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 690.00CARLOS SOMUN

29 MENDOZACRUZELIZABETH SINDICATO
S/ 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 690.00SOMUN

30 MENOOZASIMONPABLO SINDICATO
S/ 600.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00GILMER SOMUN

31 MIGUELURETAKEVIN SINDICATO
S/ 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 690.00ALEXANOER SOMUN

32 MORALESDORADORJULIÓ SINDICATO
S/ 600.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 690.00GIOVANI SOMUN ..

TRABAJADOR REINTEGRO

Página 718



'flño del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de [unin y Ayacucho"Municipalidad Provincial de Huarai
Oficina General deAdministración

~ . -
ESTADO DE DIADEL DIA DEL TRABAJADOR

TOTAL DENº APELLIDOS Y NOMBRES REMUNERACION ESCOLARIDAD TRABAJADOR MUNICIPAL
LAUDO

(rDEMAYO) (05 DE NOVIEMBRE) REINTEGRO

33
PALOMINO FLORESJUAN SINDICATO S/ 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00MIGUEL SOMUN

34
RAMIREZ MENA CARLOS SINDICATO S/ 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00ALBERTO SOMUN

35
RAMOS TOVAR DANIEL SINDICATO S/ 600.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 690.00ANDRES SOMUN

36
RODRIGUEZ TARAZONA SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 690.00HERUNDA FLORMIDA SOMUN

37
SANTOS ESPINOZA ENZO SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 690.00WILLIAMS SOMUN

38
SANTOS ROJASTEODORA SINDICATO SI 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 690.00ADELINA SOMUN

39 SILVA APEÑA JORGE LUIS SINDICATO S/ 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00SOMUN

40 SILVA CRUZ ROM ULA
SINDICATO SI 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 690.00SOMUN

41 SILVA PASTORYONY MANUEL
SINDICATO S/ 600.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 690.00SOMUN

42
TRUJILLO ORTIZ GROWER SINDICATO S/ 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00ANTONIO SOMUN

43
VARGAS MARGARITO SINDICATO S/ 600.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 690.00CHRISTIAN ALAM SOMUN

44
VARGAS MARGARITO DANILO SINDICATO S/ 600.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 690.00DEYVIS SOMUN

45 VEGA LAZARO ELENA LUCIA
SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 690.00SOMUN

46 VERDE FARFAN DANIEL ROBER SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 690.00SOMUN

47 VILCHEZ PAREDESJORGE LUIS
SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 690.00SOMUN

48
VILLANUEVA FLORES SINDICATO S/ 600.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 690.00FELICIANO VLADIMIRO SOMUN

49
ZAMBRANO ZAMBRANO SINDICATO SI 600.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 690.00MARIO ENRIQUE SOMUN

S/ 29,400.00 S/ 1,470.00 5/ 1,470.00 S/ 1,470.00 S/ 33,810.00

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR a la parte interesada, para su conocimiento y fines que estime
conveniente conforme al TUOde la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General
aprobado mediante D.S.004-2019-JUS.

ARTÍCULO CUARTO.- AUTORIZAR a la Oficina de Gestión del Recurso Humano, la Oficina de
Contabilidad y a la Oficina de Tesorería, en merito a la presente Resolución, realizar los trámites
necesarios para que se efectué el pago correspondiente.

ARTÍCULO QUINTO.· ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Sistemas, la
publicación de la presente resolución en el Portal Web de la Municipalidad Provincial de Huaral

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Cc.GM
Ce.OC!
Ce. OGRH
Ce. OGAJ
Ce. Archivo

Página 818


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	Página 418 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Titles
	Página 518 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 6
	Titles
	Municipalidad Provincial de Huarat 
	Página 618 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 7
	Titles
	Página 718 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 8
	Titles
	Municipalidad Provincial de Huarai 
	REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
	Página 818 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1



